Nota del Archivo del Hospital General de Palma recogida por Bartolomé Muntaner y cedida a GABRIEL LLABRÉS, *Reseña de algunas cartas de marear y de varios cartógrafos mallorquines.*

BSAL 5 (1893-1894) 189-196, en p. 191.

## 3

*Declaración del converso Antoni Raquesens sobre que no tiene bienes algunos depositados en el domicilio de Macià de Viladestés, "buxoler".*  
9-6-1421.

Sit omnibus notum quod ego, Anthonius Raquesens,\* conversus Maoi-ricarum, gratis et ex certa scientia per me et meos presentes et futuros confiteor et recognosco vobis, Maciano de Viladestes, buxolerio, civi Maioricarum, Columbe coniugibus et Angeline soceri vestri dicti Maciani presentibus et vestris quod aliquid, sive sit in maxima vel minima quantitate de pecuniis meis in posse vestro vel altero vestrum non

stant, nec sunt, quoniam ipsas pecunias meas a domo vestra abstraxi et penes aliquarum allarum personarum seu amicorum meorum commendavi et deposui, quare ne in futurum post obitum meum, vobis aut vestris, quaestio aliqua moveatur seu aliquis intentare possit. In exoneracionem anime mee vobis facio, in presentia testium infrascriptorum, presens publicum instrumentum ad ostendendum rei veritatem in futurum et sic promitto confessionem hanc et omnia alia predicta semper habere rata grata valida atque firma et contra ea vel aliquid promissorum non facere nec venire, aliquo iure, causa vel ratione, sub bonorum meorum omnium ubique presentium aut futurorum obligatione. Actum est hoc in civitate Maioricarum, nona die iunii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XXI<sup>o</sup>. Signum mei, Anthonii Raquesens, predictus qui hec laudo et firmo.

Testes inde sunt: venerabilis Iohannes de Moyano iunior, Andreas Riera et Gullelmus Martorelli cives Maioricarum.

AHM. P, Pere Torrents, Actes 1421, P-425, ff. 115-115 v.

\* Antoni de Racasens era hombre de prestigio en la comunidad judaica. Tanto es así que el 28 de diciembre de 1403, al ahora de sexta, estando sentado junto con Jaume de Portell en lo alto de la escalera de la casa de este último, situada en *el Callet*, se presentó el ciudadano Joan des Puig y convocados notario y testigos, entregó al primero una hoja que comenzaba:

Com vosaltres En Jacme de Portell e Anthoni Recasens, conversos, haiats carrech singular de tatxar, cullir e llevar alsunes quantitats de monedes per vosaltres ja tatxades e per avant tatxadors dels conversos poblats e domiciliats en la ciutat de Mallorques, per pagar e satisfer grans quantitats de monedes a les quals la aljama dels juehus de Mallorques es tenguda e obligada.